

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ
TRAVESSA 7 DE SETEMBRO CENTRO PROPRIÁ-SE
CNPJ : 13.117.320/0001-78

MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00016

Ref : Junho/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE				400.059,17	100,00
01.01	UBS JOSÉ RENATO VIEIRA BRANDÃO				153.570,41	38,39
01.01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				12.104,61	3,01
01.01.001.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	634,80	634,80	0,13
01.01.001.002	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	448,00	17,74	7.947,52	1,99
01.01.001.003	Demolição de piso de alta resistência	m2	13,00	17,74	230,62	0,06
01.01.001.004	Demolição de reboco	m2	161,00	7,83	1.260,63	0,32
01.01.001.005	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	88,00	23,08	2.031,04	0,51
01.01.002	ALVENARIA				793,80	0,20
01.01.002.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	21,00	37,80	793,80	0,20
01.01.003	REVESTIMENTO				25.962,72	6,49
01.01.003.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	161,00	5,93	954,73	0,24
01.01.003.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arielle, linha aruana, cor branca ou bege, ou similar, PEI-5, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	448,00	45,82	20.527,36	5,13
01.01.003.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	161,00	27,83	4.480,63	1,12
01.01.004	PISO/PASSEIO				25.364,78	6,34
01.01.004.001	Reposição de Pavimentação à paralelepípedo (80% Reaproveitamento) c/ subst. de 30cm da sub-base p/ colchão de areia e rej.arg. cimento e areia 1:3	m2	38,00	67,58	2.568,04	0,64
01.01.004.002	Polimento de piso de alta resistência (existente)	m2	186,00	13,29	2.471,94	0,62
01.01.004.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	28,16	696,56	19.615,13	4,90
01.01.004.004	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, juntas, sem polimento, inclusive argamassa de regularização, aplicado - R1	m2	13,00	54,59	709,67	0,18
01.01.005	COBERTURA				16.883,20	4,22
01.01.005.001	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo colonial, cor clara, 1ª, Itabaianinha ou similar, com reposição de 20% do material - Rev 02	m2	256,00	65,95	16.883,20	4,22
01.01.006	PINTURA				23.802,46	5,94
01.01.006.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	252,00	37,61	9.477,72	2,37
01.01.006.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	376,00	22,60	8.497,60	2,12
01.01.006.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	92,00	22,30	2.051,60	0,51
01.01.006.004	Pintura a oleo brilhante sobre superficie metalica, uma demao incluso uma demao de fundo anticorrosivo	m2	138,00	17,65	2.435,70	0,61
01.01.006.005	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	79,00	16,96	1.339,84	0,33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ
TRAVESSA 7 DE SETEMBRO CENTRO PROPRIÁ-SE
CNPJ : 13.117.320/0001-78

MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00016

Ref : Junho/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01.007	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				20.164,47	5,06
01.01.007.001	Lâmpada fluorescente espiral branca 45 w, base e27 - fornecimento e instalação	un	32,00	41,87	1.339,84	0,33
01.01.007.002	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4"	un	6,00	231,81	1.390,86	0,35
01.01.007.003	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	6,00	263,92	1.583,52	0,40
01.01.007.004	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	256,89	256,89	0,06
01.01.007.005	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	55,00	178,47	9.815,85	2,45
01.01.007.006	Interruptor 01 seção simples, de embutir, com placa, conjugado com tomada 2p+t, ABNT, 10A, inclusive caixa pvc 4x2	un	4,00	25,88	103,52	0,03
01.01.007.007	Interruptor 01 seção, com caixa pvc 4"x2"	un	10,00	17,70	177,00	0,04
01.01.007.008	Interruptor 02 seções, com caixa pvc 4"x2"	un	3,00	21,16	63,48	0,02
01.01.007.009	Interruptor 03 seções com caixa de pvc 4"x2"	un	2,00	17,21	34,42	0,01
01.01.007.010	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_04/2016	un	1,00	67,86	67,86	0,02
01.01.007.011	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 16mm², 0,6/ 1kv/ 70°	m	20,00	16,05	321,00	0,08
01.01.007.012	Cabo de cobre flexível isolado, seção 16mm², 450/ 750v / 70°C	m	40,00	15,57	622,80	0,16
01.01.007.013	Fornecimento de haste cobreada copperweld p/ aterramento 5/8" x 3,00m, com conector	un	1,00	43,63	43,63	0,01
01.01.007.014	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	1,00	107,65	107,65	0,03
01.01.007.015	Disjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	6,00	18,57	111,42	0,03
01.01.007.016	Conector parafuso fendido ?split-bolt? - para cabo de 16mm2 - fornecimento e instalação	un	8,00	13,49	107,92	0,03
01.01.007.017	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	3,00	13,58	40,74	0,01
01.01.007.018	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	8,00	7,63	61,04	0,02
01.01.007.019	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	6,00	2,97	17,82	0,00
01.01.007.020	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	425,55	425,55	0,11
01.01.007.021	Manutenção de splints ou ventiladores	Und	18,00	192,87	3.471,66	0,87
01.01.008	ESQUADRIAS				12.061,21	3,03
01.01.008.001	Vidro liso incolor 4mm	m2	5,00	156,48	782,40	0,20
01.01.008.002	Vidro fantasia canelado 4 mm	m2	2,00	130,40	260,80	0,07
01.01.008.003	Batente em madeira de lei l = 18m (caixão), para portas ou janelas de correr, incluindo 02 jogos de alizar	m	10,00	99,17	991,70	0,25
01.01.008.004	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão popular, com execução de furo - fornecimento e instalação. af_08/2015	un	16,00	64,48	1.031,68	0,26
01.01.008.005	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	16,00	556,42	8.902,72	2,23
01.01.008.006		un	1,00	91,91	91,91	0,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ
TRAVESSA 7 DE SETEMBRO CENTRO PROPRIÁ-SE
CNPJ : 13.117.320/0001-78

MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00016

Ref : Junho/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão médio, com execução de furo - fornecimento e instalação. af_08/2015					
01.01.009	LOUÇAS E METAIS				6.541,26	1,63
01.01.009.001	Sifao para lavatório em PVC, ASTRA SC3, 1 1/2" x 40 mm, acabamento branco ou similar	un	16,00	33,65	538,40	0,13
01.01.009.002	Torneira cromada para lavatório, ESTEVES, convencional, linha Mônaco VTL 140 (1190), 1/2" ou similar	un	16,00	62,72	1.003,52	0,25
01.01.009.003	Lavatório louça, linha guarapari, LOGASA ou similar, sem coluna, c/válvula, sifão, engate e torneira (herc ref 1994) todos de plástico, conj. de fixação (deca ref sp7) ou similares	un	16,00	199,04	3.184,64	0,80
01.01.009.004	Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	un	3,00	51,74	155,22	0,04
01.01.009.005	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha saveiro, CELITE ou similar, c/ engate pvc, assento universal AMANCO ou similar	un	3,00	509,97	1.529,91	0,38
01.01.009.006	Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo convencional.	un	3,00	43,19	129,57	0,03
01.01.010	DIVERSOS				9.891,90	2,47
01.01.010.001	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m2	2,70	322,81	871,59	0,22
01.01.010.002	Caixa de gordura em pvc 300mm	un	1,00	387,36	387,36	0,10
01.01.010.003	Banco de concreto em alvenaria de tijolos maciços, assento em concreto simples, sem encosto, revestido em todas as faces com cerâmica Elizabeth 20x20 cm ou similar	m	4,00	204,58	818,32	0,20
01.01.010.004	Grade proteção c/ barra quadrada ferro 5/8"	m2	24,00	180,81	4.339,44	1,08
01.01.010.005	Placa de inauguração em alumínio com Acrilico, 80x60cm,com logomarca e moldura	un	1,00	1.152,59	1.152,59	0,29
01.01.010.006	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	100,00	17,85	1.785,00	0,45
01.01.010.007	Limpeza geral	m2	256,00	2,10	537,60	0,13
01.02	UBS MÁRCIA DANTAS (MATADOURO)				246.488,76	61,61
01.02.001	SERVIÇOS PRELIMINARES				18.294,41	4,57
01.02.001.001	Placa de obra em lona com impressão digital 1,50 x 2,00m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	1,00	634,80	634,80	0,16
01.02.001.002	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	684,00	17,74	12.134,16	3,03
01.02.001.003	Demolição de piso de alta resistência	m2	25,00	17,74	443,50	0,11
01.02.001.004	Demolição de reboco	m2	257,00	7,83	2.012,31	0,50
01.02.001.005	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	133,00	23,08	3.069,64	0,77
01.02.002	ALVENARIA				189,00	0,05
01.02.002.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	5,00	37,80	189,00	0,05
01.02.003	REVESTIMENTO				40.017,20	10,00
01.02.003.001	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	257,00	5,93	1.524,01	0,38
01.02.003.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arielle, linha aruana, cor branca ou bege, ou similar, PEI-5, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	684,00	45,82	31.340,88	7,83
01.02.003.003		m2	257,00	27,83	7.152,31	1,79

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ
TRAVESSA 7 DE SETEMBRO CENTRO PROPRIÁ-SE
CNPJ : 13.117.320/0001-78

MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00016

Ref : Junho/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.004	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm PISO/PASSEIO				13.749,93	3,43
01.02.004.001	Polimento de piso de alta resistência (existente)	m2	434,00	13,29	5.767,86	1,44
01.02.004.002	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, juntas, sem polimento, inclusive argamassa de regularização, aplicado - R1	m2	25,00	54,59	1.364,75	0,34
01.02.004.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_07/2016	m3	9,50	696,56	6.617,32	1,65
01.02.005	COBERTURA				41.345,94	10,33
01.02.005.001	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo colonial, cor clara, 1ª, Itabaianinha ou similar, com reposição de 20% do material - Rev 02	m2	620,00	65,95	40.889,00	10,22
01.02.005.002	Revisão em cobertura com telha de fibrocimento ondulada 6mm, com reposição de 50% do material, exclusive madeiramento	m2	22,00	20,77	456,94	0,11
01.02.006	PINTURA				40.049,32	10,01
01.02.006.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	524,00	37,61	19.707,64	4,93
01.02.006.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	520,00	22,60	11.752,00	2,94
01.02.006.003	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	205,00	22,30	4.571,50	1,14
01.02.006.004	Pintura a oleo brilhante sobre superficie metalica, uma demao incluso uma demao de fundo anticorrosivo	m2	59,50	17,65	1.050,18	0,26
01.02.006.005	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	175,00	16,96	2.968,00	0,74
01.02.007	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				41.662,93	10,42
01.02.007.001	Manutenção de splints ou ventiladores	Und	28,00	192,87	5.400,36	1,35
01.02.007.002	Lâmpada fluorescente espiral branca 45 w, base e27 - fornecimento e instalação	un	69,00	41,87	2.889,03	0,72
01.02.007.003	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexivel sanfonado embutido Ø 3/4"	un	71,00	231,81	16.458,51	4,11
01.02.007.004	Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento	pt	9,00	263,92	2.375,28	0,59
01.02.007.005	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	256,89	256,89	0,06
01.02.007.006	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rigido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	65,00	178,47	11.600,55	2,90
01.02.007.007	Interruptor 01 seção simples, de embutir, com placa, conjugado com tomada 2p+t, ABNT, 10A, inclusive caixa pvc 4x2	un	8,00	25,88	207,04	0,05
01.02.007.008	Interruptor 01 seção, com caixa pvc 4"x2"	un	20,00	17,70	354,00	0,09
01.02.007.009	Interruptor 02 seções, com caixa pvc 4"x2"	un	6,00	21,16	126,96	0,03
01.02.007.010	Interruptor 03 seções com caixa de pvc 4"x2"	un	4,00	17,21	68,84	0,02
01.02.007.011		un	1,00	67,86	67,86	0,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ
TRAVESSA 7 DE SETEMBRO CENTRO PROPRIÁ-SE
CNPJ : 13.117.320/0001-78

MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

Ref : Junho/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 32a - fornecimento e instalação. af_04/2016					
01.02.007.012	Cabo de cobre isolado pvc rígido unipolar seção 16mm², 0,6/ 1kv/ 70°	m	20,00	16,05	321,00	0,08
01.02.007.013	Cabo de cobre flexível isolado, seção 16mm², 450/ 750v / 70°c	m	40,00	15,57	622,80	0,16
01.02.007.014	Haste cobreada copperweld p/aterramento d= 5/8" x 2,40m	un	1,00	41,67	41,67	0,01
01.02.007.015	Disjuntor termomagnético tripolar 50 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	1,00	107,65	107,65	0,03
01.02.007.016	Disjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	6,00	18,57	111,42	0,03
01.02.007.017	Conector parafuso fendido ?split-bolt? - para cabo de 16mm2 - fornecimento e instalação	un	8,00	13,49	107,92	0,03
01.02.007.018	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	3,00	13,58	40,74	0,01
01.02.007.019	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	6,00	2,97	17,82	0,00
01.02.007.020	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	8,00	7,63	61,04	0,02
01.02.007.021	Quadro de medição trifásica (acima de 10 kva) com caixa em noril	un	1,00	425,55	425,55	0,11
01.02.008	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				1.225,58	0,31
01.02.008.001	Revisão Esgoto Sanitário	Vb	1,00	1.225,58	1.225,58	0,31
01.02.009	ESQUADRIAS				12.564,45	3,14
01.02.009.001	Vidro liso incolor 4mm	m2	10,00	156,48	1.564,80	0,39
01.02.009.002	Vidro fantasia canelado 4 mm	m2	4,00	130,40	521,60	0,13
01.02.009.003	Batente em madeira de lei l = 18m (caixão), para portas ou janelas de correr, incluindo 02 jogos de alizar	m	5,00	99,17	495,85	0,12
01.02.009.004	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão popular, com execução de furo - fornecimento e instalação. af_08/2015	un	34,00	64,48	2.192,32	0,55
01.02.009.005	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	14,00	556,42	7.789,88	1,95
01.02.010	LOUÇAS E METAIS				12.347,66	3,09
01.02.010.001	Sifao para lavatório em PVC, ASTRA SC3, 1 1/2" x 40 mm, acabamento branco ou similar	un	20,00	33,65	673,00	0,17
01.02.010.002	Torneira cromada para lavatório, ESTEVES, convencional, linha Mônaco VTL 140 (1190), 1/2" ou similar	un	32,00	62,72	2.007,04	0,50
01.02.010.003	Lavatório louça, linha guarapari, LOGASA ou similar, sem coluna, c/válvula, sifão, engate e torneira (herc ref 1994) todos de plástico, conj. de fixação (deca ref sp7) ou similares	un	20,00	199,04	3.980,80	1,00
01.02.010.004	Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	un	3,00	51,74	155,22	0,04
01.02.010.005	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha saveiro, CELITE ou similar, c/ engate pvc, assento universal AMANCO ou similar	un	10,00	509,97	5.099,70	1,27
01.02.010.006	Assento plastico, universal, branco, para vaso sanitario, tipo convencional.	un	10,00	43,19	431,90	0,11
01.02.011	DIVERSOS				25.042,34	6,26
01.02.011.001	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m2	19,00	322,81	6.133,39	1,53
01.02.011.002	Cuba de aço inox 304, dimensões 34 x 56 x 17cm, para instalação em bancada, c/válvula cromada 3 1/2", ref.94024-207, Tramontina ou similar, exclusive sifão, torneira e engate	un	12,00	474,68	5.696,16	1,42

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROPRIÁ
TRAVESSA 7 DE SETEMBRO CENTRO PROPRIÁ-SE
CNPJ : 13.117.320/0001-78

MANUTENÇÃO DOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00016

Ref : Junho/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.02.011.003	Grade proteção c/ barra quadrada ferro 5/8"	m2	59,50	180,81	10.758,20	2,69
01.02.011.004	Placa de inauguração em alumínio com Acrílico, 80x60cm,com logomarca e moldura	un	1,00	1.152,59	1.152,59	0,29
01.02.011.005	Limpeza geral	m2	620,00	2,10	1.302,00	0,33
Importa o presente orçamento em : (quatrocentos mil, cinquenta e nove reais e dezessete centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				400.059,17